1.

2.

a.

b.

3.

a.

b.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 11/2025 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 23739.000343/2025-10Nº do Protocolo:
Alvorada-RS, 15 de julho de 2025.

Conselho de Campus

CONVOCAÇÃO Nº 03/2025

3ª Reunião Ordinária do Conselho de Campus do IFRS Campus Alvorada

A Presidente do Conselho de Campus do IFRS - Campus Alvorada CONVOCA os
representantes dos segmentos discente, docente, técnico-administrativo e membros da comunidade
externa, designados na Portaria CALV/IFRS nº 126, de 23 de junho de 2025 e Portaria CALV/IFRS nº
114, de 9 de maio de 2025, e torna público à comunidade acadêmica a pauta da 3ª Reunião Ordinária
do Conselho de Campus do ano de 2025, a ser realizada no dia 5 de agosto de 2025, às 13h30min,
por Conferência via WEB, através do endereço: https://conferenciaweb.rnp.br/ifrs/ifrs-walvorada .

PAUTA:

Aprovação das Atas Concamp nº 02/2025 da 2ª Reunião Ordinária de 2025 e nº 03/2025

da 1ª Reunião Extraordinária de 2025 do Conselho de Campus do IFRS Campus Alvorada;

Aprovação das seguintes Resoluções ad referendum:

Resolução nº 10/2025 - Aprova ad referendum a solicitação de provimento para o

quadro permanente ativo do Cargo de Assistente em Administração.

Resolução nº 13/2025 - Aprovar ad referendum a atualização referente ao Capítulo

06, Infraestrutura, PDI 2024-2028.

Aprovação dos seguintes requerimentos:

Demanda de pessoal docente para a área de Produção Audiovisual;

https://conferenciaweb.rnp.br/ifrs/ifrs-walvorada

b.

4.

a.

Demanda de pessoal docente para área de Tradução e Interpretação de Libras.

Aprovação das seguintes ações de desenvolvimento em serviço:

Para Qualificação Tae - Karina Chaves de Lima Sperb;

 Alvorada, 15 de julho de 2025.

 Ademilde Irene Petzold Prado
 Presidente do Conselho

(Assinado digitalmente em 15/07/2025 17:57)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 11 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: OFÍCIO CIRCULAR 15/07/2025 c5fb4ffd46

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf